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ANTIOKIAN  SEURAKUNTA  SYNTYY

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Ensin Pietari selostaa Jerusalemissa oleville veljille, että armo kuuluu
pakanoillekin. Sitten siirrytään Antiokiaan, jonne oli paennut suuri joukko
opetuslapsia Jerusalemista vainojen aikana. Antiokia (nykyinen Antakya) oli
kaupunki Pohjois-Syyriassa (nykyisin Turkissa) asti. Sinne on matkaa
Jerusalemista linnuntietä lähes 500 km eli saman verran kuin Helsingistä
Kajaaniin.
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b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
d) Vieraat termit

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Apt. 11. luku 1-30

Apostolit ja veljet ympäri Juudeaa kuulivat, että pakanatkin olivat ottaneet
vastaan Jumalan sanan. Kun Pietari tuli Jerusalemiin, ahdistelivat
ympärileikatut häntä sanoen: "Sinä olet käynyt ympärileikkaamattomien
miesten luona ja syönyt heidän kanssansa."

Niin Pietari selitti heille alusta alkaen asiat järjestänsä ja sanoi: "Minä olin
Joppen kaupungissa ja rukoilin; silloin minä näin hurmoksissa näyn: tuli alas
astia, ikään kuin suuri liinavaate, joka neljästä kulmastaan laskettiin taivaasta,
ja se tuli aivan minun eteeni. Kun minä katsoin sitä tarkasti, näin minä siinä
maan nelijalkaisia ja petoja ja matelijoita ja taivaan lintuja. Minä kuulin myös
äänen, joka sanoi minulle: 'Nouse, Pietari, teurasta ja syö.' Mutta minä sanoin:
'En suinkaan, Herra; sillä ei mitään epäpyhää eikä saastaista ole koskaan
minun suuhuni tullut.' Niin vastasi ääni taivaasta toistamiseen ja sanoi:
'Minkä Jumala on puhdistanut, sitä älä sinä sano epäpyhäksi.' Tämä tapahtui
kolme kertaa; sitten vedettiin kaikki taas ylös taivaaseen.

Samassa seisoi sen talon edessä, jossa me olimme, kolme miestä, jotka
Kesareasta oli lähetetty minun luokseni. Henki käski minun mennä
arvelematta heidän kanssansa; ja myös nämä kuusi veljeä lähtivät minun
kanssani. Me menimme sen miehen (Korneliuksen) taloon, ja hän kertoi
meille, kuinka hän oli nähnyt enkelin seisovan hänen huoneessaan ja sanovan:
'Lähetä Joppeen noutamaan Simon, jota myös Pietariksi kutsutaan; hän on
puhuva sinulle sanoja, joiden kautta sinä pelastut, ja koko sinun
perhekuntasi.' Kun minä rupesin puhumaan, tuli Pyhä Henki heidän
päällensä, niin kuin alussa meidänkin päällemme. Silloin minä muistin
Herran sanan, jonka hän sanoi: 'Johannes kastoi vedellä, mutta teidät
kastetaan Pyhällä Hengellä.' Koska siis Jumala antoi yhtäläisen lahjan heille
kuin meillekin, kun olimme uskoneet Herraan Jeesukseen Kristukseen, niin
mikä olin minä voidakseni estää Jumalaa?"

Tämän kuultuansa he rauhoittuivat ja ylistivät Jumalaa sanoen: "Niin on siis
Jumala pakanoillekin antanut parannuksen elämäksi."
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Antiokiaan syntyy seurakunta
Ne, jotka olivat hajaantuneet sen ahdingon vuoksi, joka oli syntynyt
Stefanuksen tähden, vaelsivat ympäri hamaan Foinikiaan ja Kyproon ja
Antiokiaan saakka, mutta eivät puhuneet sanaa muille kuin ainoastaan
juutalaisille. Heidän joukossaan oli kuitenkin muutamia kyprolaisia ja
kyreneläisiä miehiä, jotka, tultuaan Antiokiaan, puhuivat kreikkalaisillekin ja
julistivat evankeliumia Herrasta Jeesuksesta. Herran käsi oli heidän
kanssansa, ja suuri oli se joukko, joka uskoi ja kääntyi Herran puoleen.
Sanoma heistä tuli Jerusalemin seurakunnan korviin, ja he lähettivät
Barnabaan Antiokiaan. Kun hän saapui sinne ja näki Jumalan armon, niin hän
iloitsi ja kehotti kaikkia vakaalla sydämellä pysymään Herrassa. Sillä hän oli
hyvä mies ja täynnä Pyhää Henkeä ja uskoa. Herralle lisääntyi paljon kansaa.

Barnabas ja Paavali opettivat Antiokiaan syntynyttä seurakuntaa
Niin hän (Barnabas) lähti Tarsoon etsimään Saulusta (Paavalia), ja kun hän oli
hänet löytänyt, toi hän hänet Antiokiaan. He vaikuttivat yhdessä kokonaisen
vuoden seurakunnassa, ja niitä oli paljon, jotka saivat heiltä opetusta; ja
Antiokiassa ruvettiin opetuslapsia ensiksi nimittämään kristityiksi.

Siihen aikaan tuli profeettoja Jerusalemista Antiokiaan. Eräs heistä, nimeltä
Agabus, nousi ja antoi Hengen vaikutuksesta tiedoksi, että oli tuleva suuri
nälkä kaikkeen maailmaan; ja se tulikin Klaudiuksen aikana. Niin
opetuslapset päättivät kukin varojensa mukaan lähettää avustusta Juudeassa
asuville veljille. Niin he tekivätkin ja lähettivät sen vanhimmille Barnabaan ja
Sauluksen kätten kautta.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Juutalaiset olivat eläneet satoja vuosia eristettyinä muista kansoista, vaikka
elivätkin näiden seassa. Jo pelkästään ateriayhteys ympärileikkaamattomien
kanssa oli kiellettyä. Jos joku pakana olisi kääntynyt, hänen olisi pitänyt
kääntyä juutalaisuuteen ja omaksua siihen kuuluvat tavat ja velvoitteet. Nyt
kuitenkin Pietari sai muutkin apostolit vakuuttuneiksi siitä, että sanoma
Jeesuksesta kuuluu pakanoillekin – ilman juutalaisuutta – yksin Jumalan armo
Jeesuksessa riittää pakanoille ja kaikille.

Monet Stefanuksen murhan jälkeen pakosalle lähteneistä kristityistä päätyivät
Antiokiaan. Juutalaiskristittyihin liittyi pian joukko kreikkalaisia, ja niin
syntyi ensimmäinen seurakunta, jossa oli sekä juutalais- että pakanakristittyjä.
Antiokiasta tuli kristillisen pakanalähetyksen kehto, sillä siellä saivat
lähetyskutsun sekä Barnabas että Paavali. Sieltä he lähtivät lähetysmatkoilleen
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ja sinne he palasivat tehtävän suoritettuaan. Antiokiassa ruvettiin
opetuslapsia nimittämään kristityiksi.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

5. Opeteltava Raamatun lause
Sanoohan Raamattu: "Ei yksikään, joka häneen uskoo, joudu häpeään."
Tässä ei ole erotusta juutalaisen eikä kreikkalaisen välillä; sillä yksi ja sama
on kaikkien Herra, rikas antaja kaikille, jotka häntä avuksi huutavat. Room.
10:11-12.

6. Lauluehdotus VK 184
Paljon vielä pakanoita kulkee kuolon varjossa.
Herra Jeesus, auta heitä eksymyksen vallasta.
Sinä vain voit eksyvän johtaa tielle elämän.
Kutsu kaikki valtakuntaas, pakanatkin perikuntaas.

Lähetä sä, Herra, itse sanansaattajiasi,
että vie he maitten ääriin evankeliumisi.
Vuodata sun Henkesi. Kansasi tee alttiiksi nimeäsi kirkastamaan.
Pelastusta julistamaan.

Auta, Herra, myöskin meitä noudattamaan tahtoas.
Hengessäsi palavina jouduttamaan tuloas.
Valtakuntas tulkohon. Tahtos tapahtukohon,
että kansat pakanuuden kääntyis armoon liiton uuden.

Sanat E. Lönnrot – sävel (B-sävel = VK 104 = Pohjois-Savosta)
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